АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Оловянная

от «01» июня 2020 г.                                                                              № 138

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального  района «Оловяннинский район» от 10 ноября 2017 года № 398
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Оловяннинский район»

  	В связи с изменением состава Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Вывести из состава Комиссии по чрезвычайным ситуациям и
пожарной безопасности муниципального района «Оловяннинский район»  мастера ОнонскогоДЭУч Белокопытова Н.Г., начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Оловяннинский район», служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений Карелину О.В.
2. Ввести в состав Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности администрации муниципального района «Оловяннинский   район» начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Оловяннинский район», служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений Дорофееву Л.В., директора ООО «ОнонИнтер» Дашибалбарова Н.Б., прораба участка с. Ононск ООО «ДорСтройСервис» Бянкина  А.Ю.,
      3. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).
      4. Приложение №1 к  постановлениям администрации муниципального  района «Оловяннинский район» от 10 ноября 2017 года № 398, от 13 февраля 2018 года № 80  отменить.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.
     7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте www.оловян.забайкальский край.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район» и печатном издании «Аргументы и факты-Забайкалье».

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением  администрации
                                                                             муниципального   района
                                                                             «Оловяннинский район»

 от «01» июня  2020 г. № 138

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района  «Оловяннинский район»

Председатель комиссии:
Антошкин Андрей Владимирович –глава муниципального района  «Оловяннинский район»

Заместители председателя комиссии:
Васильева Елена Владимировна - заместитель Руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» председатель Комитета по управлению  имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», председатель приемной эвакуационной комиссии;
Дугоржапов Баир Дабаевич - начальник пожарной части 27-ПСЧ Федерального государственного казенного учреждения «2 ПСО» по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии по применению сил и средств при возникновении происшествий  и ЧС.

Секретарь комиссии:
Рогалев Артем Сергеевич - главный специалист по охране окружающей
среды администрации муниципального района, руководитель службы по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты.

Члены комиссии:
Бубнов Алексей Владимирович - начальник  ОМВД России по Забайкальскому краю в Оловяннинском районе, начальник службы охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения (по согласованию);
Бальжинимаев Зорикто Владимирович – заместитель главы муниципального района «Оловяннинский район», председатель муниципального казенного учреждения РКО и ДМ;
Бянкин Алексей Юрьевич - прораб участка с. Ононск ООО «ДорСтройСервис»;
Дашибалбаров Насак Дабаевич - директор ООО «ОнонИнтер»;
Долгова Людмила Алексеевна  - начальник отдела гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и муниципального хозяйства администрации района, руководитель службы защиты и ликвидации ЧС на объектах  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, службы информирования и оповещения населения;
Дорофеева Лариса Владимировна - начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Оловяннинский район», служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений;
Казанцев Игорь Александрович – начальник   линейно – технического  цеха Оловяннинского  района  ПАО  «Ростелеком»;
Котовщиков Сергей Гаврилович – заместитель начальника ГКУ Управление лесничествами Забайкальского края Балейскоголеснчества;
Мовсисян Надежда Семеновна –  начальник отдела  экономики, экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район», служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР;
Ситников Андрей Владимирович - директор Оловяннинского филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз», служба защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса (по согласованию);
	Лялин Игорь Петрович – и.о. главного врача ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ», начальник медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий гражданской обороны (по согласованию);
Туранов Иван Геннадьевич - Государственный инспектор ТПНД по
Борзинскому, Оловяннинскому  районам  и городу Борзя УНД ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]	Филинская  Дарья Константиновна – начальник отдела культуры администрации муниципального района «Оловяннинский район»;
Шадрина Ольга Николаевна  - заместитель главы,  председатель МКУ Комитета по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район».